РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2014г.№ 1780-нп

О внесении изменений в постановление администрации

Мысковского городского округа

В связи с возникшей необходимостью, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст.44 Устава Мысковского

городского округа:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 16.06.2014 № 1239-нп «Об утверждении Положения о

расходовании средств бюджета на оказание поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.23. следующего

содержания:

«При наличии свободного остатка средств по конкретным мероприятиям

Программы, субсидии могут быть предоставлены субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим не приоритетные виды

предпринимательской деятельности (направления), в том числе в сфере

потребительского рынка».

1.2. Дополнить пункт 11.1.2 раздела 11 «Предоставление грантовой

поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства»

текстом следующего содержания:

«-мужчины, воспитывающие в одиночку детей в возрасте до 14 лет;

 -инвалиды».

1.3. Пункт 11.3 раздела 11 «Предоставление грантовой поддержки

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в

следующей редакции:

«11.3. Грантовая поддержка предоставляется начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства на условиях софинансирования.

Софинансирование в общей сумме расходов составляет:

 2

- за счет средств соответствующего бюджета - не более 300 000 рублей;

- за счет средств субъекта малого или среднего предпринимательства – не

менее 15% от суммы гранта.

Сумма субсидии на одного получателя поддержки не превышает

300 тыс. руб. В случае, когда учредителями вновь созданного юридического

лица являются несколько физических лиц, включенных в приоритетную

целевую группу, указанному юридическому лицу сумма гранта не должна

превышать произведения числа указанных учредителей на 300,0 тысяч рублей.

Субсидии субъектам малого предпринимательства, осуществляющим

розничную и оптовую торговлю, должны составлять не более 10% от общей

суммы субсидии, поступившей в бюджет Мысковского городской округа за

счет субсидий федерального или областного бюджета Кемеровской области».

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Е.А. Кротову.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов